57nnn 3
tiam
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tiam incurrere volumus ipfo fado. Et ut reprobatio, damnatio «Sc mandatum noftrum

hujusmodi, tam faiubrem efFedum irrefragabiliter confequatur,univerfos&finguIos,

ac dominos temporales, tam Eccleliafticos, quam etiam feculares, per priefentes requi-

rimus 6c rogamus, ut per eorum conftitutiones Sc ftatuta perpetua ordinent 6cmandent

fub gravioribus temporalibus poenis, quod nuUus fubditorum fuorum deinceps utatur

his reprobatis fcriptis, feu legibus memoratis, ipfasqueincontrariumfacientestaliter

exequantur, quod eorum fcriptorum feulegumdeteftata iniquitas de terris eorum to-

taliter extirpetur. Nuili ergohominum omninoliceathanc paginam noftrse damna-

tionis, prohibitionis, conftitutionis, mandati, voluntatis <Sc requifitionis infringere, vel

ei aufu temerario contraire. Si quis autem hoc attemtare pr^efumpferit, indignatio-

nemDeiOmnipotentis<ScbeatorumPctri &: Pauli Apoftolorum ejus fe noYerit incur-

furum. DatumAvinione,6IdusApril. PontificatusnoftriAnnotertio.

Ad Idem.
GRegoriusXI.Epifcopus fervus fervorum Dei, Chariftimo inChrifto filioCarolo,

Romanorumlmperatori <Sc femper Augufto, Salutem <ScApoftoIicam benedidio-

nem : FiliChariffime, jam longum tempus eft<ScprJEteritum,quod de erroribus <Sc de

execrabilitate quorundam fcriptorum deteftabilium, quieLeges feu SpeculumSaxonum

appellantur,quibus nonnulli de partibus tuarum Imperii <Sc regni terrarum uti,feu potius

abuti dicebantur, perfide dignas<ScinteiIigentesperfonasfuimusinformati,<5cpetitum

iuit a nobis, ad quos fpeftat de talibus providere , ut fuper eis ad falutem animarum

provifionem adhibere dignaremur. Nos fcripta ipfa mature vidimus, Sc per non-

nullos tam fratres noftros fandae Romanas Ecclefia^ Cardinales , quam per alios in fa-

craTheologia folennes Magiftros ac utriusque Juris Do6:ores examinari fecimus dili-

genter, 6c iila ex eis, qux faIfa,temerariafchifmaticacontrab6nosmoresexiftentia<S:

periculofa nimium animabusforerepetimus, authoritate Apoftolica reprobamus, con-

demnamus,<3cdecernimus irrita&inania, 5c carere omni robore firmitatis, prout ex

noftris literis inde confedis, quarum tenorem prjefentibus inclufum, quasque vene-

rabiiibus fratribus noftris Moguntinerifi , Colonienfi, Bremenfi, Magdeburgenfi, Pra-

genfi <Sc Rigenfi Archiepifcopis , eorumque fufFraganeis dirigimus , videre poteritis

plenius contineri. Quare devotam excellentiam tuam, qux fanda, jufta<Schonefla

veneratur <Sc colit, ac contrariadeteftatur, requirimus Scrogamus attentius, quatenus in

publicatione di6:arum literarum, &: ut pareatur contentis in eis, digneris pro reverentia

Dei<Sc Apoftolic£eSedis5c noftra, diftaque animarum pro faIute<Screformatione mo-

rum, tuge Imperialis <Sc Regalis poteftatis favorem efficaciter impartiri. Datum Avi-

nionf, Idus Oc^obris, Poir^catus noftri anno tertio.

Qiiatuor-
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Qiiatiiordecim ArticuIiErroneiJuris Saxonici, feu

TJieutonici&Maydenburgenfis, perSedemApo-
flolicam condemnati , tanquam juri naturali

& divino contrarii.

C^ot etiam mt ALEXANDER, Rex VolonU i^c. Apoftonco Decreto inmeentet repro»

iamut^condemnantustnuUiuique roboru ($ momenti deeernimus perpetuo acperquos"

iibet judices ^ fubditos no/iros ^ ubilibet in dominiu nojiris conftjientes^ dijiri^ius

fub petnii nofirit eosdem teneri inbibemus :

Primus Articulus continet : Quod quicquid homo feceritextra judicium, quantum-

cunque hoc fit notorium, fe liberare poterit per fuumjuramentum, nec contra ta-

lem valet aliquod teflimonium.

Secundus Articulus : Papa non poteft, nec aliquis alius, Dominumlmperatorem

excommunicare, poftquam confecratus eft, 6c undus, nifi folum in tribus cafibus, fi du-

bius lit in fide, (i repudiat uxorem fuam legitimam, fi deftruat Ecclefiam.

Tertius Articulus : Quod excommunicatio neminem debilitat in jure terr» feu

fcudi, nifi fequatur regularis profcriptio.

Quartus Articulus : QuodPapa non poteft aliquo modo ejus condere vel fta-

tuere, per quod valeat jus noftrum, hoc eft, Statutum tevvx vei feudi Saxonicum^

deteriorari.

Quintus Articulus : Quod nuUa fententia tam jufta dari poteft in S^xonem
coram Rege vel judicio Regali, quin fi velut Saxo talem fententiam reprehendit, teftans

in manum fuam dextram,5cmajoremcommunitateminfemetipfumpugnarevoIens,

contra feptem alios pro difta fententia, tunc ubi major pars triumphaverit, talis fen-

tentiam obtinebit.

Sextus Articulus : Quod fi quis fuerit interfe£tus fpolio vel furto,pro quo con-

fanguineus interfe6\i fe praebeat ad duellum, talis per duellum repellit omne teftimo-

nium, nec talis mortuus fine duello poterit vinci feu convinci.

Septimus Articulus : Quod fi quo diftant in judicio fimul contrarias fententias,

tunc quicunque talium habueritmajorem (equelam, talis fententiam obtinebit.

Oftavus Articulus : Quod quicunque fuerit appellatus ad duellum fecundum

iftius libri formam, talis nonpoteft denegare duellum, nifi appellans, eum fitminus bene

natus, quam appellatus.

Nonus Articulus : Quod quicunque perdit jus fiium ratione furti vefl (polii,